
UCHWAŁA NR XXXVI/220/2006

RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia  30 sierpnia 2006 roku

w sprawie podpisania  umowy partnerskiej z gminą Tairowa (Ukraina).

               Na podstawie art. 18 ust 12 a  Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie  gminnym 

(tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy w Morzeszczynie uchwala, co 

następuje:

                                                                        § 1

Wyraża się  wolę nawiązania współpracy między gminą Tairowa na Ukrainie.

                                                                        § 2

Upoważnia się  Wójta Gminy Morzeszczyn do podpisania umowy partnerskiej.

                                                                        § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący 
Rady Gminy

Jan Olech



            
 

U Z A S A D N I  E N I E

               Kierując  się  ustaleniami Traktatu   z dnia 18 maja 1992 roku między Rzeczypospolitą 

Polską a Ukrainą o dobrym sąsiedztwie, przyjaznych stosunkach i współpracy oraz  Porozumieniem 

między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej  a Rządem Ukrainy o współpracy międzyregionalnej z 

dnia  24  maja  1993  r.  uwzględniając  wzajemne  zainteresowanie  poszerzaniem  współpracy  w 

miesiącu maju br. Wójt  Gminy Morzeszczyn Piotr Laniecki oraz Wójt Gminy Tairowa  Dmitrij 

Wenger  podpisali list intencyjny.

Strony  uzgodniły  nawiązanie   przyjaznych  stosunków  między  gminą  Morzeszczyn  a  gminą 

Tairowa uwzględniając wzajemne zainteresowanie mieszkańców  życiem i kulturą, a także dążenie 

do  wniesienia swojego wkładu w sprawę umacniania pokoju między naszymi narodami.

List  intencyjny  zawiera  ponadto  rozszerzenie  kontaktów  między obywatelami  i  organizacjami 

społecznymi,  rozwój  turystyki,  wspólne  uczestnictwa w targach i  wystawach,  wzajemne wizyty 

młodzieży,  uczniów,  sportowców i  organizacji  twórczych, a  także wizyty delegacji   rządzących 

gmin i przedsiębiorstw.

W  przypadku  podpisania   umowy partnerskiej  istnieje  możliwość,  że  w   przyszłości  wspólne 

działania  stron  umowy partnerskiej  mogą  zostać  dofinansowane  z  funduszy Unii  Europejskiej. 

Podjęcie uchwały jest więc uzasadnione. 


